
Değerli Okurlar ve Bilim İnsanları, 

International Journal of Health Sociology (IJHESO) olarak, 2025 yılı 5. cilt 1. sayımızla 
karşınızdayız. Ne yazık ki akademik camiamızı derinden sarsan elim bir kaybın gölgesinde, bu 
sayımızı buruk bir heyecanla sunuyoruz. Dergimizin kuruluşundan bugüne her aşamasında 
büyük emekleri bulunan; vizyonu ve özverili çalışmalarıyla dergimizin bugünlere gelmesinde 
çok değerli katkılar sağlayan kıymetli hocamız Doç. Dr. Elif KAYA’nın, geçtiğimiz Nisan 
ayında aramızdan ayrılmasının derin üzüntüsünü yaşamaktayız. 

Bu acı kaybın ardından gündeme gelen zorunlu idari geçiş süreçleri nedeniyle dergimiz bu yıl 
tek sayı ile yayımlanmaktadır. Elif Hocamızın akademik mirasını yaşatmak, onun büyük bir 
özveriyle başlattığı ve sürdürdüğü vizyonu geleceğe taşımak bizler için bir görevden öte, büyük 
bir vefa borcudur. Bu vesileyle, bu sayımızı kaybettiğimiz değerli hocamızın aziz hatırasına 
ithaf ediyoruz. 

Onun bilime ve araştırmaya verdiği değerin bir yansıması olarak hazırladığımız bu sayı; sağlık 
hizmetlerinin kurumsal yapısından dijital çağın getirdiği yeni patolojilere kadar geniş bir 
spektrumda, alan yazına önemli katkılar sunan çalışmalara ev sahipliği yapmaktadır. İlk makale, 
sağlık kurumlarında insan kaynakları yönetimi bağlamında etik ve etik eğitiminin önemini 
irdelemekte; etik eğitimin yalnızca bir zorunluluk değil güven, şeffaflık ve performans artışı 
sağlayan stratejik bir araç olduğunu ortaya koymaktadır. 

Dijital çağın sağlık üzerindeki kaçınılmaz etkileri ise bu sayımızın odak noktalarından biridir. 
“Dijital hastalıklar” kavramını ele alan bir diğer makale; FoMO, nomofobi ve siberkondri gibi 
yeni nesil patolojileri sağlık sosyolojisi perspektifiyle incelemekte, bu bağımlılıkların yalnızca 
bireysel bir davranış bozukluğu değil dijital kapitalizm ve toplumsal yapı ile ilişkili çok 
katmanlı bir sağlık sorunu olduğuna dikkat çekmektedir. 

Benzer bir eksende, teknolojik dönüşümün yönetimsel boyutunu ele alan başka bir çalışmada 
ise yapay zekânın sağlık hizmetlerindeki rolü; klinik uygulamalar, etik sorumluluklar ve 
politika yapımı bağlamında bütüncül bir yaklaşımla değerlendirilmektedir. Araştırma, yapay 
zekânın tanı ve tedavi süreçlerindeki devrimsel rolünü, veri güvenliği ve hukuki belirsizlikler 
gibi sınırlılıklarla birlikte ele alarak Türkiye ve dünyadaki mevcut durumu karşılaştırmalı 
olarak sunmaktadır. 

Son olarak, sanal kumar bağımlılığını toplumsal bir mesele olarak gündeme taşıyan araştırma, 
dijitalleşmenin karanlık yüzlerinden birine ışık tutmaktadır. Bu çalışma, sanal kumar 
bağımlılığını bireysel bir zaaftan öte; ekonomik eşitsizlikler ve dijital erişilebilirlikle beslenen, 
aile ve toplum yapısını tehdit eden ciddi bir halk sağlığı sorunu olarak tanımlamaktadır. 

Değerli hocamız Doç. Dr. Elif KAYA’yı bir kez daha rahmet ve minnetle anıyor; çalışmalarıyla 
dergimize katkıda bulunan tüm araştırmacılara, titiz değerlendirmeleriyle sürece destek veren 
hakemlerimize ve siz değerli okurlarımıza teşekkür ediyoruz. 
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